APPENDIX LI.

FINE BETWEEN MATTHEW DE GOURNEY AND ROSE HIS WIFE, AND PHILIP DE
BURNHAM, 30 HEN, 2.

Vitis Calthorpiana. Harl. MSS. 970, p. 47.

Hec est concordia finalis facta in curia Do-
mini Regis apud Westmonasterium die Mer-
curii proxima ante festum sancti Luca, Anno
30 Hen. 2, Coram Johanne Episcopo Norwi-
censi et Ada Glanvil Justiciariis Domini Regis
et coram Ricardo Thesaurario Domini Regis,
et Will. Mauduit et Will. Basset et aliis baroni-
bus Domini Regis qui ibi tunc aderant, inter
Mattheum de Gourney et Rosam uxorem suam
et Philippum de Burnham de feodo dimidii
militis in Harpley, unde placitum fuit inter eos

in curia Domini Regis, et unde Mattheus et
Rosa uxor sua qui terram illam tenent posue-
runt se in assisa Domini Regis et petierunt
recognitum utrum ipsi habent minus jus tenen-
dum terram illam de prefato Philippo vel Phi-
lippus habet in dominico suo.

Et prefatus Philippus concessit ipsis Mat-
theo et Rose uxori sue et heredibus suis pre-
fatis feodum dimidii militis quod ad terram
illam pertinet; et pro hac concessione ipsi Mat-
theus et Rosa uxor dederunt ipso Philippo
10 marcas.

APPENDIX LII.

DEED OF MATTHEW DE GOURNAY AND ROSE HIS WIFE, GIVING LAND AT HARPLEY TO
THE PRIORY OF CASTLEACRE.

Cartulary of Castle-acre. Mus. Brit. Harl.
MSS. 2110, fol. 85.

Harpele :—Sciant presentes et futuri quod

ego Mattheus de Gurnai assensu Rose uxoris

mee concedo et hac carta mea confirmo Deo
et sancte Marie de Acre, et monachis ibidem
Deo servientibus, xii acras terre et i rodam in
campis de Harpleia quas Reginaldus filius
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Philippi dedit eis in liberam et perpetuam ele-
mosynam. Et hoc facio pro salute aniine mee
et Rose uxoris mee, et patris mei, et matris, et
heredum meorum. Etin die quo hoc eis con-
firmavi, dederunt mihi unam marcam argenti et
‘Rose uxori mee unum bisantium. His testibus,
Willelmo filio Leulfi. Ricardo filio Rogeri. Si-
mone diacono. Gilberto de Runhal. Willelmo de
Swethinga. Willelmo Kerl. Radulfo capellano

SUIT WITH GILBERT DE RUNHALL.
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de Acre. Lamberto clerico. Eustachio de Ta-
tersete. Willelmo dapifero. - Roberto Portareo.
Waltero filio Hamonis. Gaufrido de Swaffham.

From the witnesses, William de Swathing
and Gilbert de Runhall, this deed seems to
have been executed at Matthew de Ggurnay's
manor of Swathings; William his steward,
and Robert his porter, being also present.

APPENDIX LIIIL

DOCUMENTS RELATING TO MATTHEW DE GOURNAY.

No. 1.

Fine between Emma de Herpelay and Mat-
thew de Gournay of Lands in Harpley.

Heec finalis concordia facta in curia domini
Regis apud Norwicum die Santi Benedicti anno
Regni Regis Johannis iiii. coram Gilberto
de Insula, Reginaldo de Cornhill, Waltero
de Crepping, Reginaldo de Argentan, Justi-
ciariis domini Regis et aliis Baronibus tunc ibi
presentibus, Inter Emmam de Herpelay peten-
tem et Mattheum de Gurney tenentem de xx
acris terre cum pertinentiis in Herpelay. Unde
recognitio de morte ancessoris summonita fuit
inter eos in prefata curia. Scilicet quod pre-
dicta Emma remisit et quietum clamavit pre-
disto Matthwo et heredibus suis totum jus et
clamum quod habuit in predicta terra de se et
heredibus suis in perpetuum. Et pro hac quieta
clamantia et fine et concordia predictus Mat-
theus concessit predicte Emme et heredibus
suis ii acras terre et dimidium in eadem villa,
Scilicet i acram ad Piggescroft et i acram et
dimidium ad Kimiluesmere hevedland, tenendas
de se et heredibus suis in perpetuum per libe-

rum servitium vi denariorum per annum pro
omni servitio Reddendum ad festum Sancti
Michaelis et ad scutagium xx solidorum 11 de-
narios et ad plus plus et ad minus minus.

No. 2.

Suit between Matthew de Gournay and Gil-
bert de Runhall. (a. p. 1206.)

Inter recorda in Thesaurio Curi Recepte
Scaccarii asservata, viz. in Rotolo indorsato,
« Placita apud Westmonasterium Michaelis
anno 8 Regis Johannis,” continetur ut sequitur :

Placitum apud Westmonasterium in octavo
Sancti Michaelis anno regni Regis Jobannis
octavo.

Matth®us de Gurnay petit versus Gilber-
tum de Runhall, 1 carucatam terr® cum perti-
nentiis in Runhall et Swathing et 1 molendinum
cum pertinentiis in Swathing, sicut jus suum
unde Willelmus pater suus saisitus fuit tempore
Henrici Regis patris, capiens inde esplecia* ad
valorem dimidii marce; et Gilbertus venit et de-

® Esplecia, rents.
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fendit jus suum et ponit se in magna assisa,
scilicet, utrum majus jus habet tenendum de
eodem Matth®o (an) idem Mattheus in domi-
nico. Dies datus eis in xv dies post festum
Sancti Martini, &c.

The above plea is important, inasmuch as it
is documentary evidence that Matthew de
Gournay was son and heir of William de
Gournay (1.)

The suit was renewed the next year, as fol-
lows, according to the process described in the
text.

No. 3.

Inter Recorda in Thesaurio Curie Receptse
Scaccarii asservata, viz. in Rotulo indorsato
¢ Anno 9 Jobannis,’ continetur ut sequitur.

Rotulus de termino Sancti Michaelis, anno
Regni Regis Johannis nono.

In Oct. Sancti Michaelis.

Dies datus est Matth®o de Gurnay petenti
et Gilberto de Runhall tenenti de audienda
electione de terra in Runhall a die Sancti Marci
in xv dies, coram Rege pro defectu iiii Militum,
quorum Michael de Munterni, Umfridus de
Miliers, Rogerus de Ho, iii Milites non venerunt
vel se essoniaverunt,* etc. Unde preceptum
est Vicecomiti Norfolcie quod habet eosdem
ad eundem terminum, et non omittat propter
aliquam libertatem Comitis Arundell et Cardon
de Frechevill in quorum libertate idem Michael
et Umfridus manent, quin habeat eos ad pre-
dictum terminum, et loco Rogeri de Ho qui non

+ Essoniare, to excuse.

MATTHEW DE GOURNAY.
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est inventus ponat alium et tot et tales, &c. eteos’
venire faciat, &c. et non omittat, &c. Preceptam
est etiam vicecomiti quod summoniret ballivos
Comitis de Arundell et Cardegn de Frechevill
quod sint coram Rege ad eundem terminum
audituros judicium suum &c. sicut eis preceptom:
fuit, &c.t

No. 4.

Rogerus de Ho, Umfridus de Miliers,
Thomas filius Willelmi, Robertus Barnard iiii
milites sumoniti ad eligendum xii ad faciendam
magnam assisam inter Mattheum de Gurnay
petentem et Gilbertum de Runhall tenentem de
1 carucata terre cum pertinentiis 1 . . . . ...
et de 1 molendino cum pertinentiis in Runhall
unde idem Gilbertus qui tenens est posuit se in
magna assisa et petivit recognitionem fieri
utrum jpse majus jus habeat tenendi terram
illam et molendinum cum pertinentiis de ipso
Matthso an idem Mattheus in dominico,
Veniunt ut eligant istos, Matth®um de Gremes-
ton, Radulfum de Curcun, Ricardum de Rising,
Willelmum de Sparham, Michaelem de Mun-
teny, Philippum de Snaring, Willelmum de Car-
cun de Stanfeld, Willelmum de Blunvill, Ro-
gerum de Buzun, Hlewin filium Willelmi,
Willelmum filium Gaufridi de Gorbodesham,
Radulfum de Verly, Rogerum de Greston,
Radulfum de Spinevill, Radulfum de Banham,
Gaufridum Jordan. Dies datus est eis a die
Pascha in xv dies et tune veniant milites.}

+ Rot. 8. Norf,
1 Rot, 10, d. Norf,
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APPENDIX LIV.

DOCUMENTS RESPECTING CONTEMPORARIES OF MATTHEW DE GOURNAY.

No. 1.

Fine between William de Gurnas and Martin
de Westlai, 10th Richard I.

Hzec est finalis concordia facta in Curia Do-
mini Regis apud Norwicum in crastino Sancti
Michaelis archangeli anno Regni Regis Ri-
cardi x. coram Roberto Eliensis archidiacono,
Willelmo de Warenna, Roberto filio Rogeri,
Willelmo de Auberville, Osberto filio Hervei,
Michaeli Belet, Justiciariis et aliis Baronibus et
fidelibus Domini Regis ibidem tunc presentibus.
Inter Willelmum de Gurnai petentem et Mar-
tinum de Westlai tenentem de una acra terre
et dimidio cum pertinentiis in Burpham, unde
recognitio de morte ancessoris summonita fuit
inter eos in prefata curia, scilicet quod predictus
Martinus recognovit totam predictam terram
cum pertinentiis esse jus et hereditatis predicti
Willelmi tenendam de predicto Martino et he-
redibus suis illi et heredibus suis in perpetuum
pro servitio xii denariorum per annum pro omni
servitio. Et pro hac fine et concordia et recog-
nitione predictus Willelmus dedit predicto Mar-
tino x solidos.

A fine is so called because it puts an end not
only to the suit then commenced, but also to all
other suits and controversies respecting the
same matter: it is a very usual species of assur-
ance of lands and tenements.

A fine may be described to be an amicable
adjustment or composition of a suit, either
actual or fictitious, by leave of the king or his
justices, whereby the lands in question become
or are acknowledged to be the right of one of
the parties.—(See Blackstone’s Commentaries,
Book ii. chap. 21.)

Fines are of perpetual occurrence, and the

registration of them is one of the principal
sources of information respecting property in
the early periods of our history.

No. 2.

Fine between Mabilia widow of Lewis de
Gournay, and Thomas son of Lewis, 14th
year of King John.

Inter Recorda in Thesaurario Curie Recepte
Scaccarii asservata, viz. in Bundella Finium
tempore Regis Johannis in comitatu Norfolk,
continetur ut sequitur.

Hzec est finalis concordia facta in Curia Do-
mini Regis apud Westmonasterium a die Sanc-
te Trinitatis in xv dies anno Regni Regis
Johannis xiiii, coram Pathull,
Jacobo de Poterna, Henrico de Ponte Aldemer,
Rogero Huscart, Justiciariis et aliis fidelibus
Domiuni Regis tunc ibi presentibus. Inter Ma-
bilia[m viduam LodoJwici de Gurnay peten-
tem per Warinum de Risinges positum loco suo
ad lucrandum vel perdendum. Et Thomam
filium Lodowici tenentem de med.
acre terre cum pertinentiis in Cranewurth.
Et de medietate duodecim acrarum prati et
pasture cum pertinentiis in eadem villa. Et
de medietate unius molendini e
pertinentiis in eadem villa. Et de quarta
parte unius molendini ad aquam in eadem
villa, Et de medietate quinque marcarum
redditus in Lettonet . . . . . . . .,
wurht. Quas medietates ipsa Mabilia clamat
versus eandem Thomam ut rationabilem dotem
suam de dono predicti Lodowici quondam viri
sui et unde placitum . . . . in eadem
curia scilicet quod predicta Mabilia remisit et
quietum clamavit predicto Thoms et heredibus

2T
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suis totum jus et clamam quod habuit in pre-
dicta terra et in predicto prato et pastura .

. . . . molendinis et in predicto redditu
nomine dotis et pro hac quieta clamantia et fine
et concordia predictus Thomas concessit eidem
Mabilie duas acras terre cum pertinentiis .

. . Scilicet unam acram que jacet inter terram
Ricardi de Rising et terram persone de Crane-
wurth. Et tres rodas et dimidium
et in Shenek Teunendas eidem
Mabilie tota vita sua nomine dotis, de ipso
Thoma et heredibus suis per liberum servitium
quatuor denariorum per annum Reddendo .

. quatuor . . . . anni scilicet ad fes-
tum Michaelis unum denarium et ad nativitatem
Domini unum denarium, et ad Pascham unum
denarium pro omnibus . . . . Et preterea
predictus Thomas concessit eidem Mabilie duas
acras terre in eadem villa quas habuit de dono
predicti Ludowici patris ipsius Thome, Scilicet
illas duas acras que . . . inter terram
Rogeri de Swatinges et terram Johannis filii
Busxi habendas et tenendas eidem Mabilie et
heredibus suis de ipso Tho . . . . . in
perpetuum perliberums . . . . quatuor
denariorum per annum reddendorum ad duos
terminos anni Scilicet ad Nativitatem Domini
duos denarios et ad Pascham duos denarios per
annum pro omnibua . . et exactione et
preterea predictus Thomas dedit eidem Mabilie
viginti octo solidos et octo denarios.

No. 3.

Deed of Gift of Hugh de Gournay, of Letton,
to Lewes Priory.

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo
de Gurnay de Lectona dedi et concessi et hac
presenti carta mea confirmavi Deo et ecclesie
Sancti Pancratii de Lewes in puram et per-
petuam elemosinam totum tenementum quod de

MATTHEW DE GOURNAY,

[pART 11

me tenuit Matildis filia Aliz, in Lectune, quod
reddit decem et octo denarios ad tres terminos
Scilicet ad Penthecosten vi denarios, ad festum
Sancti Michaelis vj denarios, et ad purifica-
tionem vj denarios, et volo quod respondeat de
eodem tenemento dictis monachis sicut mihi
solebat respondere. Hoc est autem tenementum,
scilicet, dimidium acre terre que abuttat super
terram Philippi filii Johannis, et jacet inter
terram Lewiue filii Hugonis et terram Willelmi
filii Herberti; et dimidium acre super Wronge-
land que jacet inter terram Matildis sororis
Lewine et terram Willelmi Reyn, et una roda
et dimidium terre jacentes inter terram Gilberti
Manthe et terram ecclesie; et dimidium acre in
Sudfeld inter terram Walteri filii Johannis et
viam, et abuttat super terram ecclesie quam
Elfilda vidua tenet; et una roda in Sudfeld que
jacet inter terram Johannis Barkere et terram
Roberti Oldham ; et una roda que jacet inter
terram Simonis Pistoris et terram ecclesie; et
una roda et dimidium inter terram Ricardi filii
Radulfi et terram Godwini Rauen in Humeles-
croft; et una acra de plus super Cranewrde-
feld inter terram Radulfi filii Hugonis et terram
Henrici fili Martini; et una roda que jacet
inter terram Aguetis Megre et terram Philippi
filii Johannis; et dimidium acre inter terram
Osberti fabri et terram Roberti Oldham. Et
ego et heredes mei Warantizabimus predictis
monachis predictum tenementum contra omnes
homines. Et ut hec mea donatio et concessio
rata sit et firma hoc seriptum sigilli mei muni-
mine corroboravi. His testibus, Alexandro de
Alenzun, Rogero de Rising, Willelmo de Kayli,
Hugone filio Petri, Waltero de Etune, Waltero
de Kayli, Briano filio Petri, Willelmo filio
Hugonis, Radulpho de Lectune, et aliis.*